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Мадияр ТӨЛЕУ,
«Сыр бойы»Sb

ҚОРҒАНМЕЗГІЛ МӘСЕЛЕСІ

1945 жылы 2 қыркүйекте Хо Ши Мин осы 
алаңда Вьетнамның тәуелсіздігін жарияла-
ды. Президент Вьетнамның бостандығы үшін 
күресте қаза тапқан батырлардың және осы 
елдің ұлт көшбасшысы Хо Ши Миннің ру-
хына тағзым етті. Гүл шоғын қою рәсіміне 
Қазақстанның ресми делегациясы қатысты.

***

Ханой қаласына ресми сапармен келген 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 

Вьетнам Президенті Во Ван Тхыонгпен 
келіссөз жүргізді.

Келіссөздер алдында Президент сарайын-
да ресми қарсы алу рәсімі өтті. Екі ел басшы-
ларына Құрмет қарауылы ротасының бастығы 
рапорт берген соң, Қазақстан мен Вьетнамның 
мемлекеттік әнұрандары орындалды. Қасым-
Жомарт Тоқаев пен Во Ван Тхыонг бір-біріне 
ресми делегация мүшелерін таныстырды.

Содан кейін Қазақстан мен Вьетнам 

президенттері келіссөз жүргізді. Келіссөз бары-
сында сауда-экономикалық, инвестициялық, 
энергетикалық, көлік-логистикалық, агро-
өнеркәсіптік және мәдени-гуманитарлық 
салалардағы ынтымақтастықты дамыту пер-
спективалары талқыланды.

Мемлекет басшысы қонақжайлық көрсеткені 
үшін Во Ван Тхыонгқа алғыс айтып, осы сапарға 
баса мән беретінін атап өтті.

– Қазақстан Президенті ретінде Сіздің 
еліңізге алғаш рет сапармен келіп отыр-
мын. Мен бұл сапарыма баса мән беремін. 
Қазақстанда Сіздің елге және Вьетнам халқына 
зор құрметпен қарайтынын атап өткім келеді. 
Вьетнамның экономикалық жетістіктері 
елдеріміздің ынтымақтастығын одан әрі 
нығайтуға берік негіз болады. Біз екі мемлекет 
арасындағы экономикалық, саяси қатынастарға 
баса мән береміз және Вьетнамның 
экономикалық зор әлеуетін, оның халықаралық 
аренадағы беделін жоғары бағалаймыз, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

ВЬЕТНАМ САПАРЫ:
ДӘСТҮРЛІ ДОСТЫҚ 
ПЕН КӨПЖАҚТЫ 
ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Вьетнам Социалистік Республикасына 
ресми сапары Ба Динь алаңында орналасқан ұлт қаһармандары монументіне және 

Хо Ши Миннің мавзолейіне гүл шоғын қоюдан басталды.

Елдің тұтастығын нығайту мақ-
сатында шекарашыларға арадағы 
саяси-экономикалық мүдделерді 
қор ғау, заңсыз көші-қонның алдын 
алу, Қазақстан аумағына қару-жарақ, 
оқ-дәрілер, есірткі, радиоактивті 
зат тарды заңсыз кіргізбеу тәрізді 
міндеттер жүктелген. Сонымен 
қатар мемлекеттік органдар мен тұр-
ғындардың көмегіне жүгіне отырып, 
жұмысты оңтайлы ұйымдастыру 
міндеттелген.

Мұнда келісім-шарт негізінде 
уақытша мерзімді әскерилер қызмет 
жасайды. «Қызылқұм» шекара за-
ставасына берілген аумақ 191,65 
шақырымды құрайды. Шекара 
бөліміне жауынгерлік ту табысталған. 
Өзбекстан мен Қазақстан шекарасы-
на нақтылау жұмыстары жүргізіліп, 
58 шекара белгісі орнатылған. 
Жанқожа батырдың жатқан жері 1940 
жылдары КСРО-ның әкімшілік кар-
тасына негіз болған, яғни Қазақстан 
мен Өзбекстанның шекарасы ретінде 
белгіленген.

Бірі білсе, бірі білмес дерек, 
негізінде шекара сызығы дәл 
Жанқожа батыр жатқан биік төбені 
қиып өтеді. Көзінің тірісінде-ақ 

аңызға айналған батыр кейінгі 
ұрпаққа атақонысты қадірлеп, кірпік 
қақпай күзетуді мирастағандай. Әлі 
күнге батыр баба шекарашылар-
мен бірге ел қауіпсіздігін қорғап 
тұрғандай сезім ұялатады. Бұл күні-
түні ел тыныштығы мен қауіпсіздігін 
қорғап жүрген сарбаздарға асқақ 

рух, айбат беріп, жігерлендіре түсері 
сөзсіз.

2020 жылы шекара қызметі бой-
ынша өткізілген ауқымды ре фор-
маның аясында 2019 әскери бөлімі 
ҚР ҰҚК шекара қызметі Қызылорда 
облысы бойынша департаменті бо-
лып өзгертілді.

ШЫҢДАЛҒАН ШЕКАРАШЫЛАР

SbЖұмабек ТАБЫНБАЕВ,
«Сыр бойы»

Қазалы ауданының төңірегінде орналасқан «Қызылқұм» шекара 
заставасы бүгінде халық батыры Жанқожа Нұрмұхаммедұлының есімімен 

аталады. Застава Қызылқұм ауылдық округінен 130 шақырым жерде 
орналасқан. Ел іргесін кірпік қақпай күзететін шекарашылар бұл жерде 
Өзбекстан Республикасымен белгіленген аумағын бақылауда ұстайды.

ЖЕЛІЛЕР ЖАҢАРМАСА, 
ЖАҒДАЙ ҚИЫН

Сонымен таяуда Үкімет «Тарифті 
инвестицияға айырбастау» бағдарламасын 
тиімді әрі уақытылы жүзеге асырып, 
қазақстандық жылу энергетикасы мен энер-
гия жүйесін құтқарып қалуға міндеттейтін 
жүк артты. Осыған дейін бұл мәселе аз 
талқыланған жоқ. Сарапшылар алдағы 
онжылдықта барлық өңірде желілер жап-
пай күйрей бастауы мүмкін екенін айтып, 
дабыл қаққан. Десе де депутаттар осын-
дай бағдарлама бұрынғы билік тұсында да 
іске асып, сала монополистері халықтан та-
риф көтеру арқылы алған 1 триллион теңге 
қаржыны жоқ қылғанын ескерткені есімізде, 
яғни, күмән келтіруге болатын тұс бар. Жүйе 
әбден тозды, бақылау күшеймесе, бұрынғы 
дағды қайталануы мүмкін.

Саланың ең басты проблемасы – моно-
полия. Монополистердің инвестиция сал-
мауы кесірінен шамадан тыс тозығы жет-
кен электр және жылу энергетикасы жүйесі 

жүздеген миллиард теңге жұмсауды қажет 
етеді. Ондаған жыл бойы табыс сауып, 
осындай күйге жеткізген олигархтар бұл 
активтерді тегін-ақ мемлекетке өткізе салуға 
дайын. Алдағы уақытта бір нысан күйресе, 
жауапкершілік арқалаудан қашады. Мәселен, 
былтырдан бері бірнеше рет апат болып, мем-
лекетке де, қоғамға да шығын әкелген Риддер 
ЖЭО-ның қожайыны шалқып өмір сүргенін 
білеміз. Қаржы мониторингі агенттігі  «Рид-
дер ЖЭО» АҚ директорлар кеңесінің мүшесі 
Қайыржан Мимикенов пен кәсіпорынның 
экс-президенті Олеся Имашеваның үстінен 
қылмыстық іс қозғады. Ақпарат құралдары 
олардың кәсіпорынның жылу желілерін және 
жабдықтарын жөндеуге, лайықты күйде ұстап 
тұруға бөлінген 2,5 миллиард теңге қаржыны 
ұрлады деген күдікке ілінген. Бүгінде Рид-
дер қаласының жылу-электр орталығында 
жөндеу әлі жалғасып жатыр. Үкіметке оны 
жылу маусымы басталғанға дейін бітіру 
жүктелген. Үкіметтің мәліметінше, Шығыс 
Қазақстан облысындағы Риддер қаласының 
жылу жүйесін жөндеуге 8 миллиард теңгеден 

астам қаржы бөлінген. Шағын қаланың 
жылу желісіне осынша қаржы кететін болса, 
арғы жағын ойлай беріңіз. Құжатқа сәйкес, 
мол ақша Үкіметтің кезек күттірмейтін 
шаруаларға арналған резервінен алынған. 
Қаражаттың басым бөлігі қазандықтар мен 
жылу желілерін күрделі жөндеуге жұмсалмақ. 
Мұның бәрі шығынның басы ғана. Үкімет 
резервінен Семейдің желілерін жаңғыртуға 
16,3 миллиард теңгеден астам қаржы тарты-
лады.

Осы тұста өз өңіріміздің хәлін айта кетсек. 
Жалпы, ЖЭС-тің орташа тозу деңгейі елімізде 
60 пайызға, кейбір облыс орталықтарында 
80 пайызға жетіпті. Ал Қызылордада бұл 
көрсеткіш 48 пайыз шегінде. Қалада жылу 
желілерінің жалпы ұзындығы – 190 шақырым, 
оның 35,7 шақырымы магистральдық жылу 
желілері болса, кварталаралық жылу желілері 
– 154,3 шақырым. Биыл 190 шақырымның 12 
шақырымына жөндеу жүргізіліп жатыр. 
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Айта кетейік, 2023 жылдың 1 
қыркүйегінен бастап 7,7 мың білім 
беру ұйымында 3,9 млн бала білім 
алады, оның ішінде 364 мың бала – 
бірінші сынып оқушылары. Биылғы 
оқу жылында ел бойынша 1-4 сынып 
оқушыларын тегін тамақпен толықтай 
қамту көзделген.

– Мемлекет басшысының тапсыр-
масы бойынша биыл 1 қыркүйектен 
бастап аз қамтылған отбасылар-
дан шыққан 1,5 миллионнан астам 
оқушыны, сондай-ақ әлеуметтік 
мәртебесіне қарамастан бастауыш сы-
нып оқушыларын тегін тамақпен қамту 
жоспарланған, – делінген Оқу-ағарту 
министрлігі Балалардың құқықтарын 
қорғау комитетінің мәліметінде.

Республика бойынша тегін та мақ-
тану құны орта есеппен 577 теңгені 
құрай ды, ең жоғары баға Алматы қа-
ласында – 800 теңге. Бағаның әркелкі 
бо луы да қоғам назарынан тыс 
қалмады. 

– Алдыңғы жылдары 1-4 сынып 
оқушыларын тегін тамақпен қамту 

56,6% құрады. Бұл қатарда Астана, Ал-
маты және Шымкент қалаларының, 
Павлодар, Батыс Қазақстан, Қара-
ғанды, Ұлытау, Қызылорда және Аты-
рау облыстарының оқушылары болды.

ЫСТЫҚ ТАМАҚ: 
ҚҰН МЕН ҚҰНАР ТҮРЛЕНІП ТҰР

Мектеп оқушыларын ыстық тамақпен қамту мәселесі күн 
тәртібінен түспеуге тиіс. Өйткені баланың дұрыс тамақтануы 

денсаулықтың кепілі болмақ. Алайда өңірлердегі жағдай 
ала-құла. Тамақ бағасы әр жерде әртүрлі. Оған қоса, жыл 

басында жеке мектеп оқушыларына ыстық тамақ үйлестірілмей, 
ата-аналар тарапынан дау туындаған болатын. Ал ауыл 

мектептеріндегі кейбір келеңсіз жайттар жария болып 
та үлгерген еді. Десе де, биыл Мемлекет басшысының 

тапсырмасына сәйкес бәрі тиянақты жүретініне жауапты 
мамандар сендіріп отыр.

Sb
Айдар САЙЛАУОВ,
«Сыр бойы»

Елімізде жылу мен энергия жүйесі әбден тозғаны көпке аян. Себебі 
желілердің басым бөлігі кеңес кезінен қалған. Оның үстіне былтыр 
еліміздің бірнеше өңірінде болған апат мәселенің барын айғақтай 

түсті. Енді мұндай апаттардың қайталанбауы үшін Үкімет өзіне жаңа 
міндет жүктеуде. Сол шараның бірі ретінде тариф бағасын көтеру жайы 

айтылып жатқаны белгілі. Дегенмен «тығырықтан шығар жол қаржыға 
байланысты ма?» деген заңды сауал туындайды.

ТАРИФТІҢ ӨСУІ 
ТОЗЫҚТЫ 
БҮТІНДЕЙ АЛА МА?

Департаменттің Жанқожа ба-
тыр атындағы шекара бөлім ше-
сі нің бастығы, аға лейтенант Ілес 
Бексұлтанның мәліметінше, мұнда 
келісім-шарт бойынша әскери қыз-
метшілер қызметі  вахталық әдіспен 
ұйым дастырылған. 
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ЖАЛАҒАШ

СЫРДАРИЯ

ШИЕЛІ

ЖАҢАҚОРҒАН

ШАҒЫН ФУТБОЛДАН 
ЖАРЫС ӨТТІ

Мешіт жамағаты арасында шағын футболдан 
жарыс өтті. Дін мәселелерін зерттеу орталығы 

ұйымдастырған додаға 13 команда қатысты.

Аяқдоп сайысында «Ақмешіт-Сырдария» орталық 
мешіті командасы бірінші орынды иеленді. Екінші орын 
«Ерназар мақсұм» мешітіне бұйырды. «Құддыс ишан» 
мешіті үшінші орынға табан тіреді. Жеңімпаздар кубок-
тармен, естелік сыйлықтармен марапатталды.

АЗИЯ ЧЕМПИОНДАРЫН 
ҚАРСЫ АЛДЫ

Қырғызстанда «Унифайттан» өткен Азия 
чемпионатының жеңімпаздары мен жүлдегерлерін 

аралдықтар орталық алаңда қарсы алды. Жас 
өрендерді арнайы күтіп алған аудандық мәдениет 

және спорт бөлімінің басшысы Б. Махатов 
спортшыларға ақжарма лебізін білдірді.

Аталған додада №19 Арал ауданының олим пиадалық 
резервтің мамандандырылған балалар-жасөспірімдер 
мектебінің спортшылары қатысып, 7 алтын медаль, 1 
қола жүлде иеленді.

ҚҰРЫЛЫС НЫСАНДАРЫН 
АРАЛАДЫ

Аудан әкімі Мұхтар Оразбаев бірқатар құрылыс 
нысандарын аралады. Аудан басшысы «Құмжиек» 

ауылдық округіндегі Қ.Күлетов атындағы №92 мектептің 
күрделі жөндеу жұмыстарын, Әйтеке би кентіндегі 

салынып жатқан 250 орындық мектепті көрді.

Сондай-ақ, Әйтеке би кенті мен Қазалы қаласының 
арасындағы халықтың әлеуметтік осал топтарына 
берілетін тұрғын үйлер құрылысымен де танысты. Ау-
дан басшысы ең әуелі сапаға мән беру қажет екенін 
ескертіп, салаға жауапты мамандарға жұмыс қарқынын 
күшейтуді жүктеді.

ТҰРҒЫНДАРДЫ 
ЖЕКЕ ҚАБЫЛДАДЫ

Аудан әкімі Жандос Еркінбек қабылдауға 
жазылған азаматтарды кезектілік тәртібімен 

қабылдап, тұрғындардың көкейіндегі мәселелерді, 
ұсыныс-пікірлерін тыңдады. Жеке қабылдауға 

16 адам келді.

Тұрғындардың басым бөлігі тұрғын үй алу мен 
тұрғын үй кезегіне тұру, жұмысқа орналасу және 
инфрақұрылым тарту мәселелерін көтерді. Аудан әкімі 
азаматтардың мәселелері жіті зерттелетінін, шешімі заң 
талаптарына сәйкес қарастырылатынын жеткізді.

СЕНБІЛІК ӨТТІ
Аудан әкімінің міндетін атқарушы Арнұр 

Нұрмағанбетов сенбілікте ұйымдастырылған 
жұмыстармен танысты. Ауданда барлық көшелер 

күл-қоқыстардан тазартылып, мекемелердің 
ауласына абаттандыру жұмыстары жүргізілді. 

Сондай-ақ, кент және ауылдық округтерге қоқыс 
жәшіктері орналастырылып, арнайы тасымалдау шы тех-
никалар жұмылдырылды. Аудан бойынша санитарлық 
тазалық жұмыстары тұрақты жүргізілуде.

ЖАҢА ОҚУ ЖЫЛЫНА 
ДАЙЫНДЫҚ

Аудан әкімі Берік Сәрменбаев ауданға 
қарасты Н.Ілиясов, «Шіркейлі» және «Қоғалыкөл» 

ауылдарындағы мектептерге барып, жаңа оқу 
жылына дайындық барысын көрді. Елді мекендердегі 

№№44, 129, 132 орта мектеп қызметкерлері жөндеу 
жұмыстарын жүргізуде. 

Аудан басшысы білім ошақтарындағы шағын 
орталықтарды, асхана, спортзал, кабинеттерді ара-
лап, мектептерде жаңа оқу жылында оқушыларды 
қабылдауда еш кедергі болмау керегін айтты.

АУЫЛ ТҰРҒЫНДАРЫМЕН
КЕЗДЕСУ

Аудан әкімі Нұржан Ахатов «Тартоғай» елді мекеніне 
барып, ауыл тұрғындарымен кездесті. Жиын барысында 

ауылда биыл «Ауыл – ел бесігі» мемлекеттік 
бағдарламасы аясында 51,9 млн теңгеге 2 көшеге 
орташа жөндеу жұмыстары жүргізілетіні айтылды.

Ауылда өткен жылы демеушілер есебінен шағын фут-
бол және балалар ойын алаңдары салынған. Тұрғындар 
ауылды дамыту бағытында жасалып жатқан жұмыстарға 
көңілдері толатынын, әрдайым қолдауға дайын екенін 
жеткізді. 

АНАЛАРДЫ ҚОЛДАУ ЖОБАСЫ
«Тау самалы» тынығу лагерінде «Құрметтеуге 

лайықты жан» жобасы аясында аудан 
аналары қатысқан іс-шара өтті. Аудан әкімі 

Мұрат Тілеуімбетовке еркін сұхбат алаңында 
жаңақорғандық іскер әйелдер сауалдарын қойып, 

кәсібін кеңейтуге қажетті ұсыныстарын жеткізді.

Өз өнімдерін облыс орталығы мен өзге аудандарға 
жеткізу тетіктерін талқылады. Шарада шағын 
кәсіп иелері мен ірі сауда нысандарының өкілдері 
меморандумға қол қойды. Жоба аясында жемісті еңбек 
еткен 10 көпбалалы ананың шипажайда демалуына 
жолдама берілді.

«СБ» ақпарат

БАҒАДАН БАСҚА 
БАҒЫТ БАР МА?

«Тарифті инвестицияға айырбастау» тетігін 
қарапайым тілмен айтатын болсақ, мемле-
кет жылу, жарық, су алпауыттарына тариф 
қымбаттатуға жол береді. Сол арқылы халықтан 
жиған қосымша миллиардтарын монополистер 
жылу, электр, су мен кәріз желілерін жаңғыртуға 
салуы шарт. 

Биыл 22 маусымда өткен Реформалар жөніндегі 
жоғары кеңестің отырысында Президент Қасым-
Жомарт Тоқаев «Тарифті инвестицияға айырбас-
тау» бағдарламасын тиімді әрі уақытылы жүзеге 
асыру бұдан былай Үкіметтің басты міндеті бо-
латынын мәлімдеді. Сондай-ақ сала нысанда-
ры білікті кадрлармен қамтамасыз етілмегенін 
тағы бір өзекті мәселе ретінде атап өтті. Кадр 
тапшылығы мәселесін жедел шешу жөнінде тап-
сырма берді. Саладан жылдар бойы жалақысы 
өспеген білікті мамандар жаппай кетіп жатқаны 
анық. Дегенмен бұған дейін Сенат депутаты Сер-
гей Ершов бұл жаңа бағдарламадан Үкіметтің 
нәтиже шығара алатынына күмәнданатынын 
жеткізген.

– Үкіметтің болжамынша, тарифтерді 
көтеру салаға инвестиция тартуға мүмкіндік 
береді. Бірақ «Тарифті инвестицияға айырбас-
тау» бағдарламасы бұдан бұрын да, 2009-2015 
жылдары жүзеге асырылған. Алты жыл ішінде 
алпауыттардың тарифтері екі есеге көтерілді, 
осы арқылы тұтынушылардан олар 1 трилли-
он теңгеден астам қаражат жинады. Сонымен 
бір мезгілде энергия өндіруші кәсіпорындар 
инвестициялық міндеттемелерден босатылған. 
Ақыр соңында жылу-электр жүйесінің тозуы 
бұрын-соңды болмаған алапат ауқымға жетті. 
Бағдарлама  күтілген үміттерді ақтамады, – дейді 
С.Ершов.

Нарықтық экономикада қызметтердің 
құны да нарықтық болғаны жөн. Бірақ Мем-
лекет басшысының өзі айтқандай, елдің бүкіл 
байлығының жартысы 162 тұлғаның қолында 
шоғырланған, ал халқының жартысына жуығы 50 
мың теңгеге күн көретін елде тарифті көтере беру 
әділетсіздік болуы мүмкін. Сондықтан сенатор 
Үкіметке басқа жолды іздеуге кеңес беріпті. 

– Үкімет барлық проблеманы тұтынушылар 
есебінен шешуін тыйғаны жөн. Шешудің басқа 
нұсқаларын пысықтағаны, тарифтік емес реттеуді 
қарастырғаны абзал. Үкімет тариф көтерген сай-
ын елде барлық тауар мен қызметтің бағасы 
өседі, инфляция шарықтайды. Ақырында оның 
бәрі азаматтардың отбасылық шығысын артты-
рып, тұрмысына соққы береді. Мұны түсінуіміз 
керек, бұл әрбір қазақстандыққа қатысты. Менің 
ойымша, реттелетін қызметтердің тарифтерін 
жоғарылату мәселесін Үкімет өзі шеше салмай, 
Парламенттің келісімін алып отырғаны дұрыс, – 
деген сенатор С.Ершов.

Енді тікелей қаржы жайына келейік. Ұлттық 

экономика министрі Әлібек Қуантыровтың ай-
туынша, бүгінде іске асырылып жатқан «Тарифті 
инвестицияға айырбастау» бағдарламасы аясында 
2023-2029 жылдары шамамен 3 триллион теңге 
талап етіледі. Бұл республика бойынша жалпы 
ұзындығы 62 мың шақырым инженерлік желілерді 
жаңарту үшін қажет. Тек 2023 жылдың өзінде 5,8 
мың шақырым инженерлік желілерді жөндеу үшін 
шамамен 250 млрд теңге қажет. Қынжылтары 
сол, тариф көтеруден табылатын осынша қаражат 
жүйені толық жаңартпайды екен. 2029 жылға 
қарай желілердің тозуы қазіргіден 20 пайызға 
төмендейді. 

Елімізде жылу мен жарық бағалары қазірден 
бастап көтерілуде. Биыл екінші тоқсанда Ұлттық 
экономика министрлігі ТКШ кәсіпорындарының 
тарифтер мен инвестициялық бағдарламаларды 
өзгертуге қатысты 212 өтінімін бекітті. Салдары-
нан коммуналдық қызметтердің тарифтері орта-
ша есеппен 30 пайызға дейін өседі. Елді тағы да 
қымбатшылық әуреге салуы мүмкін. 

ТАБЫС ТЕККЕ КЕТПЕСЕ ИГІ
Үкіметтің жалдауымен жаһандық KPMG 

халықаралық аудиторлық компаниясының ма-
мандары Қазақстанның 57 электр стансасына, 
оның ішінде 37 жылу-энергетикалық торабына 
техникалық аудит жүргізген. Компания сарап-
шылары өз есептерінде саланың жағдайы еш сын 
көтермейтінін бетке басқан. Зерттеу нәтижелері 
көрсеткендей, барлық стансаның жабдықтары 
тозған. Энергетикалық қазандықтардың 62 пайы-
зы және турбиналардың 58 пайызы ескірген. 

Сонымен, Энергетика министрі Алмасадам 
Сәтқалиев те «Тарифті инвестицияға айырбас-
тау» бағдарламасы аясында тарифтерді көтеріп 
жатқанын жариялады. 1 маусымнан Энергетика 
министрлігі түскен өтінімдерге сәйкес, 47 энер-
гия өндіруші ұйымның 27-нің электр энергиясына 
шекті тарифтерін өсірді. Орташа өсім 24 пайыз-
ды құрайды. Сондай-ақ электр қуаты нарығында 
шекті тарифті айына 1 МВт үшін 1,5 миллион 
теңгеге дейін ұлғайтып отыруды жоспарлаған. 
Нәтижесінде жылу-жарық алпауыттары жыл сай-
ын 160 млрд теңге көлемінде қосымша табыс 
табады. Оның бәрін қолданыстағы стансаларды 
жаңарту мен жөндеуге жұмсаса жөн. Ал егер өз 
мүддесі үшін жымқырса, бақылау болмаса, алдағы 
онжылдықта еліміз үшін жылу мен жарық ең 
бірінші проблемаға айналады. 

Индустрия және инфрақұрылымдық даму 
министрі Марат Қарабаев ең үлкен қауіп төніп 
тұрған өңірлерді атады: коммуналдық желілердің 
ең қатты тозуы Павлодар, Шығыс Қазақстан, 
Қарағанды және Ұлытау облыстарында тіркелді. 
Өзгелерінде де ахуал мәз емес. 

Не де болса Үкімет басшысы «Тарифті 
инвестицияға айырбастау» жаңа бағдарламасының 
қаражаты талан-тараж болмайтынына уәде етті. 
Әйтеуір қаржының ретімен жұмсалатынына сену-
ден басқа шара жоқ.

Бөлімшедегі жауынгерлік қызмет 20 
күнге созылып, 10 тәулік демалыс беріледі. 
Демалыстың арқа сында жеке құрамның мораль-
дық-психологиялық жағдайы тұрақты. Олардың 
қызмет етуге деген ынталарын ай тар  лық тай 
арттыруға негіз болды. Жеке құрамның өз уақы -
тында демалысқа шығу сұрақ тары оң шешімін та-
буда. Шалғайда орналасқан шекара бөлім шелеріне 
қызығушылық арта түскен. 

Өңірдегі шекара бөлім ше лерін жаңарту бо-
йынша атқары лып жатқан ауқымды жұмыс тардың 
нәтижесінде Жан қожа батыр атын дағы шекара 
бөлім шесі де жаңа модульдік тип тегі ғимаратқа 
көшкен. Он дағы ғимарат бірнеше блоктан тұрады. 
Жатын казармалық бөлме, жуынуға арналған 
орын, дәретхана, қару-жарақ сақтау бөлмесі және 
қызметтік орындар бар.

Мұнан бөлек, наубайхана жеке құрамды 
күніне 100-ден астам ыстық нанмен қамтамасыз 
етеді. Жаңа бөлім ше медициналық кабинетпен, 
тұрмыстық және дербес серверлік бөлмелермен 
жабдықталған. Бөлімше бойынша кезекшінің  

орны барлық қауіпсіздік талаптарына жауап 
беретін заманауи құралдармен қамтылған.

Сапалы материалдардан салынған ғимарат 
қатты жел, боран, топырақ және құм қоз-
ғалыстарына төтеп береді. Қыс айларында жылу-
ды сыртқа жібермей бойында ұзақ уақытқа дейін 
ұстап тұра алады. Жаздың аптап ыстық күндері 
керісінше салқын температураны сақтайды. 
Арал теңізі өңірінде мұндай мүмкіндіктің болуы 
аса маңызды. Себебі аймақтың ауыр климаттық 
жағдайы белгілі.

Ғимараттың өрт, экологиялық және санитарлық 
қауіпсіздігі толық қамта масыз етілген әрі 
эстетикалық жағынан заманауи, сәнді. Бір сөзбен 
айтқанда, шекара бөлімшесі жеке құрамының 
әлеуметтік-тұрмыстық жағдай лары айтарлықтай 
жақсара түскен. Айтпақшы, әкімшілік ғимараттың 
қасында әскери қызметшілердің отбасылары-
на арналған пәтерлер бар. Олардың барлығы 
тұрмысқа және қызметке қажетті жиһаз, техника-
лармен жабдықталған. 

Қазалы ауданы

Президент өткен жылдың қорытындысы бойын-
ша өзара сауда-саттық жарты миллиард доллардан 
асқанына, биылғы алты айдың өзінде 600 миллион дол-
лар болғанына назар аударды. Жыл соңына дейін бұл 
маңызды көрсеткішті 1 миллиард долларға дейін жеткізу 
жоспарланып отыр.

Мемлекет басшысы бүгін гі келіссөздер екіжақты қаты-
нас тарды дамытудың жаңа кезеңіне жол ашатынына 
сенім білдірді.

Өз кезегінде Во Ван Тхыонг екі ел арасындағы ынты-
мақтастықты жандандыру ісін жоғары бағалап, Қазақстан 
мен Вьетнамның серіктестігін одан әрі нығайтуға ниетті 
екенін жеткізді.

– Сіздің елімізге жасаған алғаш қы ресми сапарыңыз 
екі мем лекеттің дәстүрлі достық қарым-қатынасы мен 
көпжақты ынтымақтастығын жандандыруға тың серпін 
беретініне сенімдімін. Мен Қазақстанда сапармен бол-
дым. Өте тамаша, ғажап ел, халқының қонақжайлығына 
тәнті болдым. Вьетнам Қазақстанның дамуын және 
Сіздің басшылығыңызбен Қазақстан халқының жеткен 
зор табысын жіті бақылап отыр. Сіздің тәжірибеңіз бен 
стратегиялық көрегендігіңіздің арқасында Қазақстан 
одан әрі дамып, әлемдегі және аймақтағы тұрақтылықты 
сақтауға елеулі үлес қосатынына сенімдімін. Вьетнам ұлт-
азаттық күресі мен мемлекеттің бірігуіне және қазіргі 

дамуына қазақ халқының көрсеткен жәрдемін ешқашан 
ұмытпайды әрі алғыс айтады. Біз Қазақстанмен арадағы 
дәстүрлі достық қатынасқа зор мән береміз және еліңізді 
Орталық Азиядағы маңызды серіктес санаймыз, – деді 
Вьетнам Президенті.

***
Президент Қасым-Жомарт Тоқаев Вьетнам 

Социалистік Республикасына ресми сапары аясында 
SOVICO Group компаниясының басқарма төрағасы Нгуен 

Тхань Хунгпен кездесті.

Кездесу барысында энер гетика және логисти-
ка сала ларындағы ынты мақтас тықтың перспективті 
бағыттары талқыланды. Мемлекет басшысы компания 
экономиканың түрлі секторында зор тәжірибеге ие екенін 
атап өтіп, еліміз  ірі инвестициялық жобаларды бірлесе 
жүзеге асыруға мүдделі екеніне назар аударды.

***
Президент Petrovietnam мемлекеттік корпорациясы 

директорлар кеңесінің төрағасы Хоанг Куок Выонгпен 
кездесті.

Кездесу барысында энергетика және мұнай-газ хи-
миясы салаларындағы ынты мақтастық перспективалары 
талқыланды. Мемлекет басшысы мұнай мен газ өңдеу 

және геологиялық барлау салаларындағы жобаларды 
жүзеге асыруға қызығушылық танытқан инвесторларға 
салық тық және кедендік жеңілдіктер ұсыну мүмкіндіктері 
бар екеніне назар аударды.

***
Президент Қасым-Жомарт Тоқаев Вьетнам Премьер-

министрі Фам Минь Чиньмен кездесті.

Кездесуде Мемлекет басшысы Президент Во Ванг Тхы-
онгпен нәтижелі келіс сөз жүргізгенін және оның бары-
сында екіжақты ынты мақ тастықтың негізгі бағыттары 
талқыланғанын атап өтті.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың айтуынша, еліміз Вьетнам-
ды Оңтүстік Шығыс Азиядағы ең басты серіктестерінің 
бірі ретінде қарастырады. Президент Ханойға жасаған 
сапарының нәтижесін жоғары бағалады.

***
Мемлекет басшысы Вьетнам Ұлттық жиналысының 

төрағасы Выонг Динь Хюэмен кездесті. 

Қасым-Жомарт Тоқаев Вьетнам Ұлттық жиналысының 
төрағасы Выонг Динь Хюэмен әңгімелесу барысында Қа-
зақстан екі ел арасындағы жан-жақты ынтымақтастықты 
одан әрі дамытуға баса мән беретінін айтты.

Мемлекет басшысының тап-
сырмасын орындау мақсатында 
қалған өңірлердің оқушыларын 
тегін тамақпен қамтамасыз ету 
бойынша жұмыстар жүргізілді. 
Осылайша жаңа оқу жылынан 
бастап 100% көрсеткішке қол 
жеткізілетін болады, – дейді 
Балалардың құқықтарын қорғау 
комитетінің басқарма басшысы 
Дана Мақтаева.

Былтыр Сыр өңірінде 
оқушыларды тамақпен қамтудағы 
көрсеткіш бөтен болмаған тәрізді.

– Оған дейін бір мезгіл тегін 
ыстық тамақ тек әлеуметтік 
жағдайына қарай берілген болса, 
енді мемлекеттік мектептердің 
1-4-сынып оқушылары 100% 
ыстық тамақпен қамтылады. Бұл 
мүмкіндік облыстағы мемлекеттік 
білім беру ордаларындағы 70 863 
бастауыш сынып оқушыларына 
берілді.

1-4-сыныпта білім алатын 
70863 оқушы, 5-11-сыныпта 
қолдауды қажет ететін 17382 
бала, барлығы 88245 бала тегін 
тамақпен қамтылды. Бұл мақсатта 
бөлінген қаржы 7,6 млрд теңгені 
құраған еді, – деді облыстық білім 
басқармасының баспасөз хатшы-
сы Б.Қаратай.

Қазір қоғамда әртүрлі пікір 
айтылуда. Мәселен, Мәжіліс де-
путаты Мұрат Әбенов әлеуметтік 
желіде тамақтану құнының әр 
облыста әркелкі екенін сынға 
алды. Сыр өңіріне сапары ба-
рысында М.Әбенов Шиелі ау-
даны тұрғындарымен кездесіп, 
сайлауалды бағдарламаның 
жүзеге асу барысымен танысты. 
Депутатпен кездесуге жүзден 
астам азамат келді. Олар ба-
лаларды мектепке даярлауға 
берілетін қаржылай көмектің 
әділ бөлінбеуі, көпбалалы отба-
сыдан шыққан және әлеуметтік 
аз қамтылған балаларды мектеп-

те ыстық тамақпен қамтамасыз 
ету, медицина саласындағы 
әлеуметтік қызметкерлердің, 
психологтардың жалақысының 
төмендігі, білім беру форматының 
өзгеруі, міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру қорына 
аударып отырған қаржыны тиімді 
пайдалану жөнінде ұсыныс-
пікірлерін ортаға салды.

Азаматтардың пікірін назарға 
алған депутат бұл мәселелер бой-
ынша тиісті министрліктерге 
ұсыныс беретінін айтты.

– Барлық ауылда халықпен 
кездескенде көтерілетін мәсе-
лелер бірдей. Ол – медициналық 
қызметтің сапасы, міндетті 
әлеуметтік-медициналық сақтан-
дыру қорының жұмысы. Халық 
қорға ақшасын төлейді, бірақ 
орнына алып жатқан сапалы 
қызметі жоқ. Екінші мәселе – 
балаларға берілетін мектептегі 
ыстық тамаққа бөлінетін қаржы 
көлемінің әралуандығы. Мәселен, 
бір ауылда бір балаға күніне тамақ 
ішуге 200 теңге, енді бір ауылда 
400 теңге қарастырылған. Астана 
мен Алматыда 800 теңге, ал На-
зарбаев зияткерлік мектебінде 
2000 теңге деген реніштер ай-
тылып жатыр. Әрине, бұл өте 
орынды деп есептеймін. Себебі 
мемлекет тарапынан барлық 
балаға бірдей жағдай жасалуы 
керек. Сондықтан біз Парламент 
қабырғасында бұл мәселе бойын-
ша тиісті министрліктерге стан-
дарттар енгізу жөнінде ұсыныс 
беретін боламыз, – деді депутат.

Биылғы ахуал жаңа оқу жылын-
да белгілі болмақ. Ас – адамның 
арқауы десек, балаларға берілетін 
тағамның құнарлы болғаны 
дұрыс. Бүгінде министрлік 
мектептегі тамақтану сапасын 
арттыру мәселесін пысықтап жа-
тыр. Өйткені бала денсаулығы 
үшін астың сапасы бірінші кезек-
те болуы тиіс.

ШЫҢДАЛҒАН 
ШЕКАРАШЫЛАР

ВЬЕТНАМ САПАРЫ:
ДӘСТҮРЛІ ДОСТЫҚ ПЕН КӨПЖАҚТЫ ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ

ЖОБА

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ БОЙЫНША 2023 ЖЫЛЫ 
БАСЫМ ДАҚЫЛДАР ӨНДІРІСІН ДАМЫТУДЫ 

СУБСИДИЯЛАУҒА АРНАЛҒАН БАСЫМ ДАҚЫЛДАР 
ТIЗБЕСІН ЖӘНЕ СУБСИДИЯ НОРМАЛАРЫН 

БЕКІТУ ТУРАЛЫ

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік 
басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасы 
Заңының 27-бабына және «Өсімдік шаруашылығы өнімінің 
шығымдылығы мен сапасын арттыруды субсидиялау қағидаларын 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы 
министрінің 2020 жылғы 30 наурыздағы №107 бұйрығына 
(нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу Тізілімінде  
№20209 болып тіркелген) сәйкес Қызылорда облысының әкімдігі  
ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Осы қаулының қосымшасына сәйкес Қызылорда облысы бойынша 
2023 жылы басым дақылдар өндірісін дамытуды субсидиялауға арналған 
басым дақылдар тiзбесі және субсидия нормалары бекітілсін.

2. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің 
жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

3.  Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін 
күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының
әкімі Н. НӘЛІБАЕВ

Қызылорда облысы әкімдігінің
2023 жылғы «___» __________ № _____ 

қаулысымен бекітілген

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ БОЙЫНША 2023 ЖЫЛЫ БАСЫМ 
ДАҚЫЛДАР ӨНДІРІСІН ДАМЫТУДЫ СУБСИДИЯЛАУҒА АРНАЛҒАН 

БАСЫМ ДАҚЫЛДАР ТIЗБЕСІ ЖӘНЕ СУБСИДИЯ НОРМАЛАРЫ

№ Басым дақылдар тізбесі Субсидия нормасы 
(1 тоннаға), теңге

1 Мақсары 24 304,0

2 Дәндік жүгері 16 393,0

ТАРИФТІҢ ӨСУІ 
ТОЗЫҚТЫ БҮТІНДЕЙ
АЛА МА?

ЫСТЫҚ ТАМАҚ: 
ҚҰН МЕН ҚҰНАР 
ТҮРЛЕНІП ТҰР
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ТұлғаSb

Егер менен кездейсоқ біреу 
«Адам өміріндегі ең жаймашуақ 
мезгіл қай кез?» десе, бірден жауа-
бым мынау болары анық. «Ол – әр 
адамның анасының тірі кезі». Ал 
сол қадірлі жан сенің өміріңнен 
мәңгілікке кетсе, нағыз қарашаның 
суығындай қалтырата тоңдыратын 
мезгілдің келгені шығар. Менің 
анам қайтқалы жыл өтті. Тамыз 
айының соңғы күндері бола-
тын. Содан бері ақыл берер, арқа 
сүйер, басымыздан сипап, батасын 
төгетін сол адамның болмауы – 
менің жоғарыда айтқан салыстыр-
малы сөзіме дәлел болатындай. 

Бар адамзаттың басында 
«Ана»  атты ұғым қасиетті кейіпте 
сақталары да анық. Пенденің 
ғұмырында өзін дүниеге әкелген 
жанға құрметі шексіз болаты-
ны сөзсіз. Әрі кез келген ұл мен 
қыздың адамдығы мен жанының 
тазалығы ақ сүтін берген анасы-
нан бастау алмай ма?! Ана жайлы 
сөз қозғасақ айтар ой да, жазар сөз 
де көп. Барлық ана өз бойындағы 
ізгілікті бауыр еті – балалары-
на беріп, «барым да, нарым да 
осыларға» деген қағидаттан атта
майақ бұл фәниден көшіп жатыр 
екенау.

Осындай жандар қатарында 

менің анам Үміт Оразбекқызы 
да бар. Қысқаша ғұмырнамасына 
тоқталсам, анам сонау Тәжікстан
ның «Қорғантөбе» қаласында кін
дік қаны тамса да, атаба басы ның 
байырғы қонысы – Жаңа қорған 
өлкесінде өсті. Сондағы №55 
Бірлік орта мектебін 1967 жылы 
бітіріп, Шымкенттегі коопе ратив
тік техникумға оқуға түскен. Ма
мандығы саудасаттыққа қа тысты 
еді. Бітірген соң аз уақыт Мәскеуде 
жұмыс істейді. Ал 1971 жылы 
Қазақстанға келіп сауда саласын-
да ревизор болады. Екі жылдан соң 
Қызылордадағы «Южный гастро-
ном» атты үлкен дүкенде аға кас-
сир қызметінде, содан соң дүкен 
меңгерушілігіне тағайындалады. 
Бұл жауапты жұмысты анам 10 
жыл атқарған. Одан соң «Раду-
га» дүкенінде де жұмыс істеді. 
Бір сөзбен айтқанда, кеңестік 
кезеңде өзінің бар тәжірибесін тұ
тынушылармен қызметке арнап, 
аймақтағы сауда саласында қа
жырлы еңбек етті.

«Тектіден текті туады, тектінің 
жолын қуады» деген сөз бекер емес. 
Анамның айтуынша, әкесі Оразбек 
пен шешесі Әтіркүл де елге сыйлы, 
халқына құрметті болған кісілер. 
Өз атаанасы берген тәрбие тінін 

біздің бойға да қалыптастырып 
үлгерген анама да ұдайы ішімнен 
рахметімді айтамын.

Иә, мен үшін қадірлі жанның 
өмірден өткеніне бір жыл бол-
ды. Бірде той, бірде ас берген 
ағайындарда анамның көзін 
көрген жандарды жүздестіріп 
жатамын. Кейде анам туралы 
сөз етіп, ол жайлы естеліктерді 
сұрап қаласың ғой. Замандаста-
ры да, туысқандар да оның қолы 
ашық, жомарт болғанын айтады. 
Көмек сұрап келген кісілерге қол 
ұшын беруге ұмтылатын. Талай 
қаржыдан қысылып келгендер-

ге қолдау көрсеткенін өзіміз де 
көріп өстік. Кейде балалықпен 
қызғанып, «Мама, бәріне де неге 
көмектесе бересіз?» десек, ол 
«Қысылғанға қол ұшын берсең, 
маған да, менің балаларым, сен-
дерге де сауабы мол. Батасын 
береді, тілегіне қосады. Одан жа-
ман болмайсыңдар» дейтіні есімде 
әлі. Қарапайым болды, кісілігінен 
осылай таймай кетті.

Шындықты несін жасырамыз?! 
Анам әкеммен көп отаспаған. Одан 
кейін менімен бірге артымнан ер-
ген екі бауырым – Ринат пен Асхат-
ты жалғыз өзі жеткізді. Әке орнына 
әке болды. Жұмысқа да үлгіріп, үй 
шаруасын да жайғарып үлгеретін. 
Өзі шапшағын, бәкене бойлы 
болса да бейнеткеш еді. Сондай
ақ аса тазайым адам. Үй ішінде 
артық зат көлденең жатпайтын. 
Бізге де осы анамыздың қасиеттері 
әбден жұққандай. Расы сол, бүгінде 
бәріміз білім алып, жоғары оқу ор-
нын тауысып, жұмысқа тұрып, бір 
жетістікке жетсек, оның барлығы 
да анамның арқасы. Ақиқаты осы.

Сөз соңында анам мамандығына 
қатысты бірер сөз. Сауда саласын-
да жүрген соң анам өмірінің соңғы 
жылдарында заман талабына сай 
кәсіпкерлікке бет бұрды. Өмірден 

өтемін дегенше осы жұмыстың 
жүгін сүйреді. Әрі бізді де кәсіпке 
үйретіп, бизнестегі біршама 
қиындықтарға төзе білуді үйретті. 
Ең бастысы, анамның біздің шағын 
мемлекетімізді бейбіт ұстауының 
өзі ең үлкен ерлік деп бағалар едім. 
Өйткені, біздің үшеумізді өте ба-
уырмал, мейірімді һәм әдепті, 
ағайынтуыспен қатыса білуге 
тәрбиеледі. Аналық парызын адал 
атқарып келе жатқан анашымның 
осы еңбегіне басымды иемін.

Сынаптай сусыған дүниеде 
ешкім де мәңгілік емесін білемін. 
Барлық атаана «ана ауылға» 
кетіп, артындағы ұрпағынан дұға 
күтеді. Өйткені, Алланың үкімі 
солай. Бір білерім, анам Үміттің 
есімі балалары мен немерелері 
арасында мәңгілік сақталады. 
Жатқан жеріңіз жайлы, жаныңыз 
жәннаттан болсын, Мама!  Осы-
лай деп айтып, артыңнан Құран 
бағыштаудан басқа қолдан ештеңе 
келер емес. «Әлемдегі бар мейірім 
кімде?» десе, мен сізді айтар 
едім. Енді ол да жоқ. Өзіңді қатты 
сағындым!

Сағынышпен еске алушы
қызы Ләззат Елеусінова

Бар мейірім сізде ғана...

Оқырманды осы жанрда жазы-
лып жүрген «азамат», «тұлға», «па
рыз», «борыш» деген жалынды сөз 
тір кестерімен емес, бірден қызы
ғушылық тудыратын кітаптың «Гид
ротехник күнделігі» деп аталуы да 
осы салаға өмірін арнаған, кітапта 
айтылған құрылыстарды салуға, егін 
егіп, аймақтың экономикасын, инфра
құрылымдарды дамытуға мол үлес 
қосқан қызметкерлерге, әріптестерге 
тамаша сый ретінде өткен өмірлерін 
көз алдына әкеп, бүгінгі таңда осы са-
ламен біте қайнасып жүрген жастарға 
жол көрсеткіш рөлін атқарады десек 
болады. 

Алғысөздегі су туралы ұғымды 
ақын Төлеген Айбергеновтің, ұлы ой
шыл, шығыстың ақыны Рудакидің 
философиялық ойымен, өмірда рия
ны сумен ұштастыру арқылы жаңа 
ой қалыптастыратын терең талдау 
деуге болады. Мамандық таңдауды 
да оралымды оймен байыпты жазған. 
Осы алғысөздің өзінде 70жылдардан 
бүгінге дейінгі су шаруашылығының 
тарихын қамтып, өзінің тікелей қа
тысқан, қолы тиген объектілерін ай-
тып қана қоймай, ертеңгі күнге де 
су айналасындағы жобалардың елі
міздің экономикасына, әлеуметтік 
және экологиялық жағдайына әсерін 
негіздеген.

Кітаптың құрылымы өте ұтымды 
дайындалған, баяндау тәсілі де, бей-
не бір кинофильм көріп отырғандай 
мазмұны оңай қабылданады және 
уақыт тарихында бірізділік жалғасын 
тапқан. 

Студенттік кезін баяндайтын бө
лімде сол кездегі су шаруашылығы 
саласын ғана емес, жалпы маман 
даяр лаудағы мемлекеттік әдістә
сіл дің қандай болғанын және сту-
дент Айтбайдың сол кездерден 
бас тап тұлғалық болмысының қа
лып тасқанын көреміз. 17дегі боз-
бала Айтбайдың ұстаздарға деген 
құр меті, бағалауы және оқу бағдарла
маларына көзқарасы инженерді қа
лыптастыратын алғашқы баспал дақ
тар «жоғары математика», «теориялық 
механика», т.с.с. пәндерден қазақша 
оқулықтардың болмауына қарай 
инс титут ректоры, академик, т.ғ.д. 
Р.Ж.Жулаевтың қазақ мектептерін 
бітірген студенттер үшін жоғарыда 
аталған пәндерден қазақша лекция-
лар ұйымдастырып, олардың жоғары 
білікті маман болып шығуына орасан 
зор көмек жасағанын және ұстаздар 
қауымын ризашылық сезіммен еске 
алуы оның сол кездеақ бүгінгі байып-
ты табысының белгісі болғаны анық. 

Еңбек жолының басталуы, алғашқы 
күндер, күрделі су шаруашылық 
объектілері, онда жұмыс істеген ма-
мандар, мемлекеттік бағдарламалар, 
құрылыс мекемелерінің, зауыттары
ның аттары, басшылары туралы мә
ліметтер өте қызықты баяндалған 

және нақтылығымен ерекшеленеді. 
Басшы, жобалаушы, механизатор, 
құ рылысшы, ботаник, энергетик, ав-
томобилист, т.б. көптеген мамандық 
иелерінің 180нен астам атыжөні ата-
лып, олардың осындай алып саланың 
аймақта пайда болып, ел экономи-
касын дамытуға қосқан үлесі тама-
ша баяндалған. Сондықтан бұл кітап, 
меніңше, сол кісілердің ұрпақтары 
үшін де құнды ескерткіш. 

Кітаптың үлкен бөлігі Арал теңізіне 
арналған десек болады. Арал өңірінде 
дүниеге келіп, есейіп, су маманы бо-
лып, азаматтық тұлғасы қалыптасқан 
және Арал жөніндегі жобаларға ті
келей, жанама қатысқан автордың 
Арал трагедиясының бастауы туралы 
сонау 1948 жылы Сталиннің кезінде 
Әмударияға «Тахиаташ» гидроузелін 
салуымен байланыстыра келтірілген 
мәліметтері оқырманын сөзсіз жаңа 
тұжырымдарға бастайды және бүгінгі 
кіші Аралды сақтап қалуымыз әлі де 
Ұлы Арал теңізін қалпына келтіру 
жөнінде үміт шырағын жаққандай 
әсер етеді. «Ақлақ» кіші электр стан-
циясынан қуаты 2030 МВТ электр 
энергиясын алу мүмкіншілігі туралы 
автордың ойлары жастарға жаңа ой 
салатыны сөзсіз. Тағы бір байқалған  
ерекшелік, кітап Аралды сақтау ке
рек деген ұлы оймен тоғысып, демо
кратиялық, ашықтық лебі есіп тұрады. 

Сол кезеңдегі әрбір су нысанда-
рын «Ақлақ» су торабы жайлы мәл і
меттерді, тарихын оқи отырып, өзің 
оқиға ішінде жүргендей күй кеше сің. 
«Ақлақ» су торабын шұғыл салу жө
ніндегі шешім, оның жобасын сол 
кездегі «Союзгидрорис» бөлім шесінің 
дайындауы, оны іске асыру, мердігер 
ретінде «Қызылорда 33» мехко
лон насының жүргізуі сол кездегі су 
шаруашылығы бағытындағы ин же
нергидротехниктердің білім ділі гін, 
ал басшыларының зор жауап кер
шілігін көрсетсе керек. Міне, сапалы 
маман деген осы! Кейіннен туындаған 
себептерге байланысты «Көкарал» 
бөгетінің апаты, орын алған адам-
дар шығыны, техникалардың су ға 
батып кетуі жағдайында ұйым шыл
дықпен апат зардабын жеңіл детудегі 
ісәрекеттер сол істің басықасын
дағы мамандардың жоғары жа
уапкершілігін көрсетеді. 

Кітап ішінде берілген Ақселеу 
Сей дімбековтің «Ойтүрткі» мақаласы 
оның су саласында терең ойлы ға
лым, маман екенін көрсетеді және 
осы еңбекті Айтбайдың өте көре
ген ділікпен келтіруі автордың осы 
проблема жөнінде үздіксіз ізденісте 
екенін көрсетсе керек. Ғалым ретінде 
Айтбай Көшербаевтың әрдайым ізде
ністе жүретінін осы салаға қатысты 
көпшілік жақсы біледі. Кітапта соның 
айқын ізі өн бойы көрініс тапқан. 
Арал теңізі туралы Н.В.Аладиннің ғы
лыми мақаласының келтірілуі және 

автордың Арал ауданының әкімі ке
зінде берген сұхбаттарын жүрегі Арал 
деп соққан перзенттің жан сөзі деп 
қабылдаймыз. 

Сол кезеңдерде атқарылған жұ
мыс тар туралы хронологиялық дәл
дік пен және кейіпкерлер туралы мә
ліметтерді дәл келтіруі автордың 
ыж дағаттылықпен, ұдайы ұзақ жыл
дар бедерінде күнделік жазып отыр
ғанының тікелей дәлелі екенін бай
қаймыз. 

Әрбір салынған гидротехникалық 
құрылымдар, жүргізілген құрылыстар, 
қабылданған шешімдер, хаттама-
лар, ондағы басшыдан бастап, әрбір 
ма мандар, қосымша шаруашылық 
өкілдері туралы мәліметтер, тіпті ме-
ханизмдер, құрылыс материалдары, 
олардың көлемі, саны, салмағы, т.б. 
келтірілуі авторға деген оқырманның 
ризашылығын және аттары аталған 
жүздеген кейіпкер ұрпағының мақта
ныш сезімін тудыратыны анық. Айт
бай Көшербайұлының еңбек жо
лын да кездескен адамдар туралы 
ойпікірлері кітаптың өн бойында 
түй дектүйдегімен келтірілген және 
жай аталып қана өтпей, нақты атқар
ған ісәрекеттерін баяндай отырып, 
ел мүддесіндегі рөлін тамаша жеткізе 
білген. Бұл жағынан алғанда тұнып 
тұрған тәрбиелік мәні орасан зор ең
бек деп қабылдаймыз.

«Қаратерең», «Ақлақ» плотина
сы ның салыну тарихы керемет 
жа   зылған. Мемлекетаралық қа
ты сушылар, Ре сейдің «Зарубежвод-
строй» ком па ния сы, оның Қызылорда 
фи лиа  лы ның ашылуы, павлодарлық 
«Ақсу ме лиорация» ЖШСмен күш 
бірік тіруі және болашақ бұрынсоңды 
бол маған теңіздің кепкен табанында 
(құярлықта) осындай үлкен гидро
техникалық құрылысты жүргізуде 
қыр уар жұмыстың үйлестірілуі, адам-
дар, мамандар факторы, тасымал, 
электр желісі, жол, құрылысшылар 
поселкесі сынды деректер өте қыз
ғылықты баян далған. Автор сол 
қай наған жұ мыстың бел ортасын-
да жүрмесе дәл осындай дәлдікпен, 
шын дықпен жет кізе алмас еді. 

Плотина салынатын жерде теңіз 
оқпанының анықталуы қосымша 
зерт теулер жүргізіп, біршама күрделі 
инженерлік шараларды қабылдауға 
мәжбүрледі. Нәтижесінде оқпан то
пы рақпен жабылып, жұмыс жалға
сын тапты. Ал САРАТС2 жобасы ның 
аясында жазылған жолдар атқары
латын жобалардың толық орын да
латынын және жаңа технология лар 
кеңінен тарайтынын нақты мәлі
меттер негізінде оқырман көңілін 
орнықтырады. Тұщыбас көлі туралы 
дәлелді мүмкіндіктерді оқысаңыз, 
ав тордың ойы жүзеге асатын күн де 
алыс емес деген тұжырым қалып та
сады. Меніңше, осы бөлім бейне бір 
Үкіметке тікелей ұстатқан бағдар
шам дай әсер қалдырады. 

Мен осы кітапты оқи отырып, 
сол кезеңде дайындалған кең про
фильді инженергидротехниктер 
қан дай мықты маман болған деп 
ойла дым: ол инженергидротехник, 
құ ры лысшы, эколог, экономист, ше-
бер ұйымдастырушы, механик, жоба

лаушы, мемлекет қызметкері, әділ 
басшы, осылай болып жалғасады. Не 
деген керемет! Өкінішке қарай бү
гінде осы сабақтастықты жоғалтып 
алдық. Әрине бұл жерде әлемдік 
қауымдастықтың талабына сай болу-
мен қатар, ең бастысы, мемлекеттік, 
ұлттық мүдде жоғары тұру керек. 

Сонау еліміз үшін күрделі ке зең 
дерде автор өзінің төрт жыл бас
қарған Сәкен Сейфуллин шаруа шы
лығындағы уақыты, ондағы адамдар, 
ел тарихы, кездескен қиындықтар 
және оны шешу, жекешелендіру сын-
ды қызығы да, қиындығы да мол жыл-
дарды баяндай отырып, ел мүддесі 
үшін қызмет атқару – азаматтың ба-
сына қонған бақ, ол жолда абырой-
лы болу міндетің деген тәрбиелік 
мәні зор пәлсапаны жеткізеді. Сол 
жылдардағы қиыншылықтардан шы
ғу, еңбекті ұйымдастыру, мың сан 
шаруаның атқарылуы, оның ішінде 
тарихи мәліметтердің оңтайлы баян
далуы авторды жанжақты білімді, 
ғалым, публицист деп қабылдауға 
толық негіз болады. 

«Алтын бесік – әулетім» бөлімі де 
өте шебер баяндалған және атаана-
сы туралы өз аузымен емес, әулет 
туралы белгілі профессор Өмірзақ 
Озғанбайдың баяндауы да керемет 
орайын тапқан деуге болады. Шә
кірат Дәрмағанбетұлының «Ақ баба» 
әңгімесі де жас ұрпаққа үлкен ой 
саларлық танымы мол дүние және 
жақсылықтың бастауы – халық 
даналығындағы бата алу ырымының 
тылсым күшін Көшербаевтар әулеті 
арқылы тамаша көрсеткен. Достыққа 
адалдық, отбасылық құндылықтар, 
бауырға деген ықылас, ұрпақ бола
шағы, елдік мүдде, бәрібәрі Айтбай 
Көшербайұлының өмірінде үлкен 
кер уен жолға ұласуда. 

Ойымды қорытындылай келе, мы-
надай ұсыныстарды айтқым келеді:

1. Осы кітап мазмұны арқылы «Су 
ресурстары және суды пайдалану», 
«Құрылыс», «Экология» мамандығы 
бойынша оқитын студенттерге ма
ман дыққа кіріспе ретінде 45 сағат
тық лекция дайындау және оқуды 
қамтамасыз ету;

2. Бүгінгі тұсаукесер рәсімі кітап 
мәнін кеңінен ашып, насихаттау үшін 
аздық ететінін ескере отырып, ға
лымдар, сушылар, құрылысшылар, 
жур налистер, БАҚ өкілдері қатысқан 
үлкен дөңгелек үстел өткізу;

3. Кітап таралымын көбейтіп, оқу 
орындары, мектептер, аудандық, 
ауыл дық кітапханаларға тарату мүм
кін діктерін қарастыру. 

Жалпы алғанда, кітап мазмұны 
жаңа ойларға қозғау салады. Бұл кітап 
арқылы жастарымыз жер, су, Отан
Ана, ұлттық мүдде, мемлекетшілдік, 
патриоттық сезімдермен қатар қор
шаған орта, оны қорғау, сақтау, эко
ло гиялық салдар, т.б. түсініктерін 
кеңінен байытып, жаңаша көзқарас 
қалыптастырады деген сенімдемін. 

Серікбай ӨМІРЗАҚОВ,
техника ғылымдарының 

докторы, профессор, 
«Сыр мұрабы» қоғамының 

жетекшісі

АЙТБАЙ КӨШЕРБАЕВ – 70

«ГИДРОТЕХНИК КҮНДЕЛІГІ» – 
жастарға жол көрсеткіш және бағдаршам

Айтбай Көшербаев 1953 жылы 21 тамызда Қызыл орда об-
лысы Қазалы қаласында туған.

1975 жылы Жамбыл гидромелиоративті-құрылыс институтын 
(қазіргі М.Х.Дулати атындағы Тараз университеті) үздік бітірген.

1975-1989 жылдары инженер-гидротехник маман дығы бо-
йынша «Кызылордаводстрой» тресінің №33, №30 жылжыма-
лы мехколоннасында мастер, прораб, бөлім басшысы, бас 
инженері қызметтерін ат қарады. Мамандығын жақсы игере 
келіп, трест басқарушысының орынбасары, Бас инженері, өн-
дірістік кәсіпорындар Дирекциясының директоры лауа зымына  
тағайындалады. 1989-1992 жылдары Қы зылорда облыстық 
партия комитетінің нұсқаушысы, Тереңөзек аудандық партия 
комитетінің екінші хатшысы, аудандық атқару комитеті тө раға-
сының орынбасары болды.

1992-1996 жылдарда Тереңөзек ауданы, С.Сейфуллин 
совхозының директоры; 1996-1999 жылдарда облыс әкімінің 
кеңесшісі; 1999-2002 жылдары Арал ауданының әкімі болды.

2002-2005 жылдары ҚР Су ресурстары комитетінің «Сырда-
рия арнасын реттеу, Солтүстік Арал теңізін сақтау» жобасының 
Бас инженері қызметінде «Көкарал» бөгетінің – «Ақлақ» 
гидроузелінің құрылысын салу, «Әйтек» гидроузелдерінің 
құрылысы мен Қазалыда «Басықара» гидроузелінің қайта 
жаңғырту жұмыстарына жетекшілік етті. 2005 жылы 30 мамыр-
да «Солтүстік Арал теңізі Сырдария өзені су ресурстарын тиімді 
пайдалану» тақырыбында диссертациясын сәтті қорғады. Тех-
ника ғылымдарының кандидаты. 

2005 жылы Қызылорда қаласының әкімі; 2005-2007 жылда-
ры облыс әкімінің орынбасары; 2007-2011 жылдары Қазалы 
ауданының әкімі болды. 2011-2012 жылдары облыстық табиғи 
ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасын 
басқарды. 2012-2019 жылдары «ҚазГерМұнай  бірлескен 
кәсіпорны» ЖШС бас директорының орынбасары қызметінде 
еңбек жолын жалғастырды. 2020 жылдан бастап еңбек демалы-
сында. 

«Құрмет» орденінің иегері (2007). Қазалы, Арал аудандарының 
және Қызылорда қаласының Құрметті азаматы. 

Кеше Ә.Тәжібаев атындағы облыстық әмбебап-ғылыми кі-
тапханада Айтбай Көшербайұлының қолжазба дәптерінің не-
гізінде жазылған «Гидротехник күнделігі» кітабының тұсаукесер 
рәсімі өтті. 

Айтбай Көшербаевтың «Гидротехник күнделігі» кітабы Сыр өңірінің 
интеллектуалдық қорына қосылған үлкен үлес деп есептеймін. 

Автордың 70 жылдығы қарсаңында жарық көрген бұл кітапта ав-
тор өз өмірінің кезеңдерінен естеліктер келтіре отырып, еліміздің су 

шаруашылығының дамуы туралы құжаттар мен еңбек жолындағы нақты 
іс-әрекеттерін байланыстыра отырып қызықты баяндаған. 

«Сыр бойын» 
ақпараттық агентігінен 
де (сайттан) оқыңыз

www.syrboyi.kz

ЖАРНАМА 
БӨЛІМІ

70-00-52
E-mail: smjarnama@mail.ru
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Руханият
№126 (20600) 22 тамыз, cейсенбі  2023 жыл

БАС ДИРЕКТОР
Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”. Таралымы 22471         Тапсырыс №1312e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz Кезекші редактор  Ақтілек БІТІМБАЙ
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Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», 
«Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» 
және ауданның барлық басылымдарына 
хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 

70-00-52  телефон ы арқылы байланысуға 
болады. E-maіl: smjarnama@mail.ru

Армысыздар, құрметті оқырмандар! Статистикалық мәліметтерге сүйенсек, 40 жастан асқан ер адамдардың 
басым бөлігінде урологиялық аурулар бар. Простатит, простата аденомасы, уретрит, кіші дәреттің жиілігі, 
белсіздік сынды аурулар егде жасқа жеткен ер азаматтарда ғана емес, сонымен қатар жастар арасында да 
белең орын алуда.
Простатит 95% жағдайда созылмалы, жұқпалы емес ауру түрінде кездеседі. Көбінесе оның пайда болуы зиянды 
әдеттерге, суық тигізуге, кіші жамбас мүшелеріндегі қан айналымының бұзылуына, сирек немесе бей-берекет 
жыныстық қатынасқа түсуге байланысты болады. Қуықасты безі қабынып,    осы арқылы өтетін несеп жолы 
арнасын қысып тастайды. Соның салдарынан зәрдің шығуы тежеліп, зәр толыққанды шықпай, несеп қалтада 
зәрдің қалдықтары қалып қоя береді. Толық босатылмаған қалдық зәр қайта зәр сындыруға шақырып, дәрет 
арасы жиілейді. Мұның барлығы жайсыздық  пен кіші жамбас аймағындығы ауырсынуға ұласады. Уақыт өте 
келе жыныстық қызметтің бұзылуы, ерлер күш-қуатының әлсіздігіне  әкеліп соғады. 
Емдеуді кейінге шегере отырып, ер адам өзіне үлкен қауіп төндіреді, өйткені ауру  асқыну кезеңіне түскенде, 
мәселені хирургиялық жолмен шешуге тура келеді. Операция әрдайым 100% оң нәтиже бере бермейді. Оған 
қарамастан егде жас  қарсаңында адамдар үшін қауіпті, себебі жүрек-қантамыр жүйесінің қоры азайып, 
ағзаның иммундық жүйесі әлсірейді
Егер де сіз, өз бойыңызда қуық асты безінің ауру белгілерінің пайда болуын байқасаңыз, дереу көмекке 

жүгінуіңіз қажет.  Мысалы: зәр шығарудың бұзылуы, еркектік әлсіздік, ауырсыну белгілері, уретральды каналдың қысылуы . Сократ айтқандай 
«Денсаулық - барың емес, бірақ «барың» денсаулықсыз маңызды емес».  Бақытымызға орай, қазірдің өзінде урологиялық ауруларды емдеуге 
арналған Израиль технологиясымен әзірленген «Уроформен» парафармацевтикалық сапасы дәлелденген, күшті препарат бар. Уроформен - 
қабылдаудың алғашқы кезеңінде-ақ,  жыныс безіндегі, несеп жолындағы қабыну процесінің қоздырғыштары болып табылатын бактериялар 
мен микроағзаларды шығарып, простата безінің қабынуы  мен ісінуін тоқтатады.  Нәтижесінде несеп шығару процесі жақсарып, ауырсынуды 
жояды. Сонымен қатар,  Уроформен  жыныс бездерінің  жұмысын жақсартады. Ал, ол өз кезегінде ерлердегі  жалпы күш-қуат беретін  
тестостеронды қажетті  мөлшерде бөліп  шығарып,  ерлерде кездесетін жыныс әлсіздігін жояды. Осылайша, күрделі процестің арқасында  
Уроформен  бүкіл несеп-жыныс жүйесінің  жұмысын қалпына келтіреді.

Ұтымды сәтті 
тиімді пайдаланып, 
Уроформен курстық 

бағдарламасына 

Простатит, аденома, несеп шығару қызметінің бұзылуы, импотенция, бедеулік?!

Оразбаев Муратхан Орал қаласы

Сәлеметсіздер ме! Жақында ғана мен простатитті емдеуге арналған 
«Уроформен» деп аталатын дәрі сатып алдым. Оны қолданғаннан кейін осы 
препаратқа қатысты нақты бір пікір пайда болып, сіздермен бөлісуді жөн 
көрдім. Алдымен сіздерге ауруым туралы қысқаша айтып өтейін. Мені бірнеше 
жыл бойы простатит ауруы мазалап келді, көбіне ауру қыста асқынып кететін. 
Шап аймағында және зәр шығару каналында ауырсынулар пайда болып, 
үнемі ыңғайсыздық мазалайтын болды. Осы уақыт аралығында қаншама дәрі 
қабылдап көрдім. Кейбір дәрі-дәрмектерден пайда болды, бірақ өкінішке орай 
әсері ұзаққа созылмады. Ал «Уроформенді» қабылдағаныма 2 ай болды. Осы 
препаратты қабылдағанның нәтижесінде аурудың барлық белгілері кетті. Қазір 
өзімді жақсы сезінемін. Осыған дейін мазалаған ыңғайсыздық та сезілмейді 
және төсек қатынасы да қалпына келді. Айтарым, осы өнімге толықтай көңілім 
толды. Баршаңызға зор денсаулық тілеймін, сау болыңыздар!

Құрамындағы негізгі белсенді заттар: препараттың құрамында химиялық компоненттер жоқ. 
Дозасы және қабылдау әдісі: қабылдау ұзақтығы 1 айдан жоғары. 
Қарсы көрсеткіштер: компоненттерге жеке төзбеушілік.
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Мына телефон арқылы кеңес алып «Уроформен» препаратына тапсырыс бере аласыз: 
8 705 926 37 98 немесе prostatit-adenoma.kz сайты арқылы. Тегін жеткізу қызметі бар.

жеңілдікпен тапсырыс 
беруге асығыңыз.

«Дәулетэнерго» ЖШС 
тұтынушыларының назарына!

«Дәулетэнерго» ЖШС Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи 
монополияларды реттеу комитетінің Қызылорда облысы бойынша департаментіне   электр 
энергиясының алдағы уақытта шекті бағаның өсетіні туралы хабарлама жолдағанын, ондағы жобалық 
орташа босату бағасы 1 кВт.сағатқа ҚҚС-сыз 27,21 теңгені құрайтынын немесе қолданыстағыдан 28,8 
пайызға өзгертіліп ұсынылғанын өзінің тұтынушыларына хабарлайды.

            Өзгертудің негізгі себебі: тоқ өндіретін электрстанциялары мен  тасымалдаушы компаниялардың  
тарифтерінің және Серіктестіктің қызметкерлерінің орташа айлық жалақыларының өсуі.

«Дәулетэнерго» ЖШС-ның 2023 жылдың 20 қыркүйегінен бастап қолданысқа еңгізуге ұсынған
әр қызмет түрі бойынша жоспарланған шекті бағасының ЖОБАСЫ (бекітілмеген)

 №
п/п  

2023 жылдың 
20 қыркүйегінен бастап 

жоспарланған баға

2023 жылдың 
01 наурызынан бастап 

келісілген баға 
айырмасы

Тариф
ҚҚС-сыз ҚҚС

12%
Тариф 

ҚҚС-мен

Тариф
ҚҚС-сыз ҚҚС

12%
Тариф 

ҚҚС-мен   теңге  
 

1 Орташа босату тарифі 27,21 3,27 30,48 21,13 2,54 23,67 6,08 28,8%

2 Жеке тұлғалар үшін орташа 
босату тарифі 23,50 2,82 26,32 18,30 2,20 20,50 5,20 28,4%

      Тұтыну көлемі бойынша тарифі:

  Электр плиталарын пайдаланбайтын жеке тұлғалар үшін 

  1-деңгей (70 кВт*c дейін) 22,97 2,76 25,73 17,87 2,14 20,01 5,10 28,5%

  2-деңгей (70-тен 150кВт*c 
дейін) 28,20 3,38 31,58 21,96 2,64 24,60 6,24 28,4%

  3-деңгей (150 кВт*c 
жоғары) 35,25 4,23 39,48 27,45 3,29 30,74 7,80 28,4%

  Электр плиталарын пайдаланатын жеке тұлғалар үшін
  1-деңгей (100 кВт*c дейін) 22,97 2,76 25,73 17,87 2,14 20,01 5,10 28,5%

  2-деңгей (100-ден 170кВт*c 
дейін) 28,20 3,38 31,58 21,96 2,64 24,60 6,24 28,4%

  3-деңгей (170 кВт*c 
жоғары) 35,25 4,23 39,48 27,45 3,29 30,74 7,80 28,4%

 Электр плиталарын пайдаланбайтын жеке тұратын ҰОС ардагерлері мен 
осыларға теңестірілген мүгедектер, зейнеткерлер үшін 

  1-деңгей (100 кВт*c дейін) 22,97 2,76 25,73 17,87 2,14 20,01 5,10 28,5%

  2-деңгей (100-ден 150кВт*c 
дейін) 28,20 3,38 31,58 21,96 2,64 24,60 6,24 28,4%

  3-деңгей (150 кВт*c 
жоғары) 35,25 4,23 39,48 27,45 3,29 30,74 7,80 28,4%

  Электр плиталарын пайдаланатын жеке тұратын ҰОС ардагерлері мен 
осыларға теңестірілген мүгедектер, зейнеткерлер үшін 

  1-деңгей (100 кВт*c дейін) 22,97 2,76 25,73 17,87 2,14 20,01 5,10 28,5%

  2-деңгей (100-ден 170кВт*c 
дейін) 28,20 3,38 31,58 21,96 2,64 24,60 6,24 28,4%

  3-деңгей (170 кВт*c 
жоғары) 35,25 4,23 39,48 27,45 3,29 30,74 7,80 28,4%

3 Заңды тұлғалар үшін 
орташа босату тарифі 31,86 3,82 35,68 24,03 2,88 26,91 7,83 32,6%

  Бюджеттік  мекемелер үшін 43,50 5,22 48,72 32,97 3,96 36,93 10,53 31,9%

  Өзге де тұтынушылар үшін 27,21 3,27 30,48 21,13 2,54 23,67 6,08 28,8%
Әлеуметтік маңызы бар 
тауарларды өндірушілер 
үшін 27,21 3,27 30,48 21,13 2,54 23,67 6,08 28,8%

(ҚР Табиғи монополияларды реттеу агенттігінен 2009 жылдың 14 шілдесінде 
№000497 мемлекеттік лицензиясы берілген)

Хабарландыру
2023 жылдың 1 қыр-

күйегінен 2026 жылдың 
31 тамыз аралы ғында 
«Бастау-S» ЖШС-ның 
жылжымалы құрамның 
өтуі үшін кірме жолды 
беру қызметіне 1 ва-
гон/км ҚҚС-сыз 1440,52 
теңге мөлшерінде 
уақыт ша өтемдік тариф 
бе кі тілгенін хабарлай-
ды.

Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесі Пре-
зидумы Қызылорда облы сы бойын-
ша ұйымдастыру ко митетінің 1939 
жылғы қау лы сымен облыстық өнер 
ісі бас қармасына облыстық драма 
театры ұжымын құруға тапсырма 
берілген. 

Еңбекшілер депутатта ры ның Қы-
зылорда облыстық Ке ңесі атқару 
комитетінің 1945 жыл ғы 16 сәуірдегі 
қаулы сы мен Қазақ Комиссариаты Ке-
ңесіне Қызылордада об лыс тық қазақ-
драма театрын құ ру жөнінде ұсыныс 
беріліп, Ең бекшілер депутаттарының 
Қы зылорда облыстық Кеңесі атқа ру 
комитетінің 1945 жылғы 4 шіл дедегі 
№315 қаулысы негізінде облыстық 
қазақ музыкалық-драма театры ашы-
лады. 

Қазақ КСР Министрлер Ке ңесінің 
1948 жылғы 29 нау рыздағы №228 
қаулысы және облыстық атқару ко-
митетінің осы жылғы 26 сәуірдегі 
№310 шешімімен театр Шымкент 
теат рына қосылады. 

1955 жылы Еңбекші қазақ, Ақсу, 
Қаратау колхоз, совхоз театры 
негізінде Талдықор ған облыстық 
драма театры құ рылған. Арада төрт 
жыл өткен соң ол Қызылорда облыс-
тық драма театры болып бой кө терді. 

Еңбекшілер депутаттары ның Қы-

зылорда облыстық Ке ңесі атқару 
комитетінің 1967 жылғы 26 қазан-
дағы №414 қа рарымен театрға халық 
ақыны және композитор Нартай 
Беке жановтың есімі берілді. 

1968 жылы 12 ақпанда Қы зылорда 
қаласында 800 орынға арналған дра-
ма театры ғи маратының құрылыс 
жоба сын бекіту туралы қаулы шы ға-
рылды. Ал 1985 жылы 26 желтоқсанда 
Қызылорда қала сындағы драма театр 
ғима ратының құрылысын пайдалану 
туралы шешім қабылданды. 

Театрдың жұмысын жан-жақты 
жақсарту, көрермен дер дің мәдениет 
ошағын музы калық-драма театры 
етіп ашу туралы ұсыныстарына сәй-
кес Қызылорда облысы әкімінің 1997 
жылғы 13 мамырдағы №43 ше ші-
мімен облыстық Н.Беке жанов атын-
дағы қазақ драма театры таратылып, 
облыстық Н.Бекежанов атын дағы қа-
зақ музыкалық-драма театры болып 
ашылды.

Қызылорда облыстық Н.Бе ке жа-
нов атындағы қазақ му зы калық- дра-
ма театрына Қазақстан Республикасы 
Үкі метінің 2019 жылғы 24 қа зан дағы 
№800 қаулысымен ака де миялық 
мәр тебе бе рілді.

Облыстық архив қорынан

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНА – 85 ЖЫЛ

Қызылорда 
театрының 
құрылу тарихы

Халық ақыны, әнші, композитор, Қазақстанның еңбек сіңген өнер қайраткері 
Н.Бекежановтың Қазақ әдебиеті мен өнерінің Мәскеудегі онкүндігіне қатысуы 
кезінен көрініс, 1936 ж.

Заңсыз балық аулағандар ұсталды

«Арал-Сырдария» облысаралық бассейндік балық 
шаруашы лығы инспекциясының мамандары мен 

Қармақшы аудандық полиция бөлімі қызметкерлері 
жүргізген рейдтік іс-шара барысында Тұрмағамбет 
ауылының тұсында «Нива» автокөлігі тоқтатылып, 

тексерілген.

Тексеру барысында көлік иелерінен 23,6 келі жылан балық, 
5 келі ақамур, 39 келі сазан, 4 келі көксерке, 4 келі жайын 
және резеңке қайық пен өзге де заттар алынды. Аталған дерек 
тіркеліп, сотқа дейінгі тергеп-тексеру жұмыстары жүргізілуде.

Ірі  есірткі алқабы жойылды

Қызылордалық полицейлер «Қарасора-2023» жедел-
профилактикалық іс-шарасы барысында Сырдария ауда-
ны Бесарық  ауылы тұрғынының мал қорасынан ірі есірткі 

алқабын  анықтады. Күдікті оқиға орнында ұсталды. 

Тексеру барысында белгілі болғандай, ол құрамында есірткі 
бар өсімдіктің 35 түбін еккен. Ал сараптама қорытындысына 
сәйкес, сораның жалпы салмағы 22 келіні құрады.

Сонымен қатар, оқиға орнынан азық-түлік, сорғы, ша-
тыр, мотор, күрек, кетпен және сора өсіруге арналған арнайы 
жабдықтар тәркіленді. 

Күдікті азаматтар уақытша ұстау изоляторына қамауға 
алынды. Аталған дерек бойынша ҚР Қылмыстық кодексінің 300-
бабы 2-бөлігіне сәйкес сотқа дейінгі тергеп-тексеру жұмыстары 
жүргізілуде.

«СБ» ақпарат

ҚҰҚЫҚ ҚҰРЫҒЫ

«Сыр медиа» ЖШС ұжымы облыстық «Сыр бойы» газетінің 
аға тілшісі, Қазақстан Жазушылар одағының мүшесі Ғазиза 
Әбілдаға інісі 

Алтынбектің
мезгілсіз қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, 
көңіл айтады.  

Сыр елі қабырғасы қайысып, орны тол-
мас қазаға душар болды. 2023 жылдың 21 
тамызында 100 жастан асқан шағында Ұлы 
Отан соғысының ардагері, Ұлы Отан со
ғысының ІІ дәрежелі және «Қызыл Жұл дыз» 
ордендерінің иегері, «Шиелі ауда нының 
құр  метті азаматы» Сәрсенбек Бай жанов дү
ниеден озды. 

Сәрсенбек Байжанұлы 1923 жылы 9 мамыр 
күні Нартай Бекежанов (бұрынғы «Үлгілі») 
ауылының «Мыңбұлақ» деген жерінде дүниеге 
келген.

1942-1944 жылдары Ұлы Отан соғысына 
қатысып, Сталинградтың солтүстік-батысын-
дағы «Магеллан» жерінде жарақат алып, екінші 
топтағы соғыс мүгедегі болып елге оралады. 

1944-1950 жылдары колхозда түрлі жұ-
мыстар істеді. 

1950-1953 жылдары Түркістан педагоги-
калық училищесінде оқып, мұғалім маман-
дығын алды. 1953 жылдан 1963 жылға дейін 
«Еңбекші» мектебінде ұстаздық қызмет ат-
қарды.

1955-1961 жылдары Қызылордадағы Н.В.Го-
голь атындағы педагогикалық институт тың хи-
мия-биология факультетінде білім алды.

1963 жылдан 1991 жылға дейін Н.Бекежанов 
атындағы №156 қазақ орта мектебінде ұстаздық 
қызмет атқарды. 

1985 жылы 29 наурызда Қазақ ССР Оқу ми-
нистрлігінің Құрмет грамотасымен мара пат-
талған. 

Сәрсенбек Байжанұлы еліміздің бейбіт 
болашағы мен өңірдің өсіп-өркендеуіне, жас-
тарды тәрбиелеуде өлшеусіз үлес қосты. Қай 
жұмыста болмасын абыройлы, елге сыйлы, 
халыққа қамқор бола білді. 

Майдангер-ұстаз зайыбы Жәмила Сейітжа-
новамен бірге 5 ұл, 6 қыз тәрбиелеп өсірді.

Өмірлік ұстанымы мығым, болмысы биік, 
парасатты жанның жарқын бейнесі халқының 
жадында мәңгі сақталады.

Қызылорда облысының әкімдігі,
облыстық мәслихат,

облыстық Қоғамдық кеңесі,
облыстық Ардагерлер кеңесі

Қазанама


